
Uchwała Nr XXXVII/476/2008
Rady Miejskiej w Czeladzi

z dnia 29 maja 2008 r.

w sprawie: przyjęcia do wiadomości informacji nt.: “Sport w mieście”. 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  
Dz. U. Nr 142 poz.1591 z 2001r. z późniejszymi zmianami)

Rada Miejska w Czeladzi
uchwala:

§ 1.

Przyjąć do wiadomości informację nt. “Sport w mieście”, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 
wraz z przyjętymi wnioskami stanowiącymi integralną część uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
 Rady Miejskiej w Czeladzi

Sławomir Święch



Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XXXVII/476/2008

Rady Miejskiej w Czeladzi
z dnia 29 maja 2008 r.

Sport w mieście. Funkcjonowanie klubów sportowych 
oraz klas sportowych w mieście.

Maj 2008 r.



SPIS TREŚCI

1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Czeladzi

2. Terenowe Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej “SATURN”

3. Miejski Czeladzki Klub Sportowy

4. Klub Sportowy “Górnik” Piaski

5. Miejski Szkolny Związek Sportowy 

6. Miejski Środowiskowy Klub Sportowy “OMEGA CZELADŹ”

7. Uczniowski Klub Sportowy “Olimp”

8. Funkcjonowanie klas sportowych w Czeladzi 

Przedstawiony poniżej materiał został opracowany na podstawie materiałów dostarczonych przez 
w/w kluby sportowe i jednostki organizacyjne.



MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W CZELADZI

Miejski  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  w  Czeladzi  realizuje  zamierzenia  w  zakresie  krzewienia  kultury 
fizycznej  i  sportu  w  oparciu  o  niżej  wymienioną  bazę  sportowo  –  rekreacyjną,  którą  utrzymuje  
w należytym stanie technicznym: 
• sala główna z widownią na 540 miejsc siedzących przystosowana do gier zespołowych tj. piłka nożna, 

siatkówka, koszykówka, badminton, piłka ręczna 
• sala baletowa 
• sala zapasów 
• siłownia 
• kawiarnia 
• stadion piłkarski wraz z zapleczem socjalnym przy ul. Sportowej 7 
• stadion sportowy wraz z zapleczem socjalnym przy ul. Mickiewicza
• kompleks basenów odkrytych wraz z restauracją przy ul. Legionów 119 

MOSiR  Czeladź  organizuje  otwarte  imprezy  sportowe  dla  mieszkańców  miasta  przez  cały  rok,  
takie jak:
• Mistrzostwa Czeladzi w Kręglach 
• Mistrzostwa Czeladzi w Narciarstwie Alpejskim
• Mistrzostwa Czeladzi w Tenisie Ziemnym
• Ogólnopolskie Biegi Przełajowe
• Turnieje Szachowe 

MOSiR  organizuje  imprezy  sportowe  dla  dzieci  i  młodzieży  spędzającej  ferie  zimowe  i  letnie  
w mieście (turnieje piłki nożnej, turnieje siatkówki, turnieje koszykówki, turnieje piłki plażowej, turnieje w bule, 
wycieczki).

MOSiR  Czeladź  współdziała  z  klubami  i  jednostkami  Samorządu  Terytorialnego  działającymi  
na terenie Czeladzi, przy organizacji imprez sportowo – rekreacyjnych i kulturalnych:
• TKKF Saturn Czeladź – biegi przełajowe
• Polska Federacja Ornitologiczna oddział Czeladź – Ornitologiczne Mistrzostwa Polski
• Miejski Szkolny Związek Sportowy – zawody lekkoatletyczne, biegi przełajowe
• Klub Abstynenta “Metamorfoza” – turnieje piłkarskie, biegi przełajowe
• ZHP Harcerski Krąg Seniorów w Czeladzi – turnieje tenisa stołowego
• Zespół Szkół Specjalnych w Czeladzi – Integracyjne Mistrzostwa Śląska i Zagłębia w Tenisie Stołowym.

MOSiR  Czeladź  udostępnia  pomieszczenia  na  zamknięte  imprezy  sportowo  –  rekreacyjne  
dla instytucji i zakładów pracy odpłatnie.
Pomieszczenia  w  Hali  MOSiR  (sala  główna,  sala  baletowa)  wynajmowane  są  czeladzkim  szkołom  
na prowadzenie lekcji wychowania fizycznego, Czeladzkim Klubom Sportowym na prowadzenie treningów 
sekcji  sportowych.  Sala  główna,  sala  zapasów  i  sala  baletowa  wynajmowane  
są za odpłatnością na treningi grup piłkarskich,  zapasy brazylijskie, ju-jitsu, capoeira, iaido.

Przy MOSiR Czeladź działają następujące sekcje sportowe:
• Sekcja zapasów dzieci – trener Zbigniew Sikora
• Sekcja tenisa stołowego weteranów i dzieci – trener Ryszard Rdest
• Sekcja biegów rekreacyjnych – trener Wacław Majcherczyk

W 2007 roku po raz trzeci MOSiR był współorganizatorem Międzynarodowego Turnieju w Piłce Nożnej 
Dziewcząt o Puchar Marszałka Województwa Śląskiego.

W  2008  roku  planuje  zorganizować  po  raz  pierwszy  Mistrzostwa  Czeladzi  w  Strzelaniu  
z Karabinka  oraz Zawody w Paintbalu. Każda z cyklicznych imprez cieszy się z roku na rok coraz większą 
popularnością  o czym świadczy frekwencja.



Wraz z AZS Katowice współorganizuje po raz czwarty w 2008 roku Puchar Polski w JU-Jitsu.

Kalendarz Imprez 2008

Data Impreza Miejsce
05.01.2008 Noworoczny Turniej

Szachowy
Hala 

MOSiR
13.01.2008 Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy
UM

14-26.01.2008 Zima z MOSiR Hala
MOSiR

09-10.02. 2008 Mistrzostwa Czeladzi w Narciarstwie 
Alpejskim

07.03.2008 Turniej Tenisa Stołowego
Szkół Specjalnych

Hala
MOSiR

08.03.2008 Turniej Siatkówki
O Puchar Burmistrza

Hala 
MOSiR

09.03.2008 III Mistrzostwa Ślaska
W Ju- Jitsu

Hala 
MOSiR

15.03.2008 Turniej Koszykówka
O Puchar Burmistrza

Hala 
MOSiR

16.03.2008 Turniej Piłki Nożnej Klubów Abstynenta Hala
MOSiR

21.03.2008 Powitanie 
Wiosny – 

konkurs klas I-III szkół podstawowych

Hala 
MOSiR

29.03.2008 Mistrzostwa Czeladzi
W Kręglach

Kręgielnia
ORION

05.04.2008 Mistrzostwa Czeladzi
Badminton

Hala 
MOSiR

19.04.2008 Puchar Burmistrza
Koszykówka chł.. Kl VI

Hala 
MOSiR

20.04.2008 Puchar Burmistrza
Siatkówka dziew. Kl VI

Hala 
MOSiR

25-27.04.2008 Targi
Budownictwa

Hala
MOSiR

Kwiecień 2008 Przeglądy Artystyczne
Wystawy prac

Hala
MOSiR

Maj 2008 Dni Czeladzi
Św. Konstytucji

Biegi przełajowe 04.05.08
Puchar Polski w Ju-Jitsu

04.05.08r.

Obiekty 
MOSiR

10.05.2008 Wojewódzki Turniej Koszykówki
Kl IV

Hala 
MOSiR

17.05.2008 Wojewódzki Turniej Koszykówki
Kl V

Hala 
MOSiR

30.05.2008 Dzień Dziecka
Mecz piłki nożnej, turniej tenisa 

stołowego drużyn harcerskich, bieg E. 
Maczugi

Obiekty 
MOSiR

Czerwiec 2008 Paintboll Szyb
Jana

Czerwiec 2008 Mistrzostwa Czeladzi w Tenisie Ziemnym Korty
Bedzin

Lipiec
Sierpień 2008

Wakacje
Z MOSiR-em

Sierpień 2008 Międzynarodowy Turniej w Piłce Nożnej 
Dziewcząt

Stadion
MOSiR

Wrzesień
2008

Dzień
MOSiR

Stadion
MOSiR

Wrzesień 2008 Święto Dzielnicy Piaski
Zawody rolkowe

Trafic



27.09.2008 Bieg po Zdrowie
Mila Abstynencka

Stadion
MOSiR

10.10.2008 Dzień 
Edukacji

Hala 
MOSiR

11.11.2008 Turniej Szachowy z okazji Dnia 
Niepodległości

Hala 
MOSiR

04.12.2008 Barbórka
Górnicy

Hala 
MOSiR

Grudzień 2008 Wystawa
Ornitologiczna

Hala 
MOSiR

06.12.2008 Bieg
Barbórkowy

Hala 
MOSiR

TERENOWE OGNISKO TOWARZYSTWA KRZEWIENIA KULTURY FIZYCZNEJ “SATURN” 

Terenowe  Ognisko  Towarzystwa  Krzewienia  Kultury  Fizycznej  “SATURN”  działa  przy  Miejskim  Ośrodku 
Sportu i Rekreacji w Czeladzi jako sekcja biegów rekreacyjno-sportowych. TO TKKF “SATURN” prowadzi 
całoroczną  akcję  “Bieg  po  zdrowie”  prowadząc  zajęcia  rekreacyjno-sportowe  
w poniedziałki, środy i piątki od godziny 16.00 – 18.00 na stadionie sportowym i hali MOSiR. W zimie biegi 
narciarskie odbywają się w Parku Grabek i Parku Jordan w sezonie letnim odbywają się biegi terenowe 
uliczno-przełajowe. 

Terenowe  Ognisko  Towarzystwa  Krzewienia  Kultury  Fizycznej  “SATURN”  organizuje  sobotnio-niedzielne 
wyjazdy reprezentacji miasta Czeladź “MOSiR-TKKF” na biegi ogólnopolskie i regionalne. TKKF “SATURN” 
pomaga  organizować  imprezy  sportowe  dla  mieszkańców  miasta  Czeladź  
w tym m.in.:
- biegi narciarskie “Zima”
- olimpiadę lekkoatletyczną “Dni Czeladzi”
- biegi przełajowe o puchar Burmistrza podczas “Dni Czeladzi”
- biegi przełajowe z okazji “Dni Czeladzi”
- ogólnopolskie biegi uliczno-przełajowe “Lato”
- memoriał L-A J.Pawełczyka
- mila abstynencka w ramach akcji Cała Polska Biega
- biegi narciarko-przełajowe “Barbórka”

Razem z MOSiR TKKF “SATURN” jest organizatorem 10 biegów przełajowych “Grand Prix Zagłębia” na 
terenie Czeladzi (4 biegi), Dąbrowy Górniczej (4 biegi), Sosnowca (2 biegi).
TKKF  “SATURN”  pomaga  Miejskiemu  Szkolnemu  Związkowi  Sportowemu  przy  organizacji  zawodów 
lekkoatletycznych, przełajowych i sztafetowych na terenie miasta Czeladź. 

Jako  reprezentacja  miasta  Czeladź  TKKF  bierze  udział  w  masowych  biegach  międzynarodowych  
w  narciarstwie  biegowym  (6  biegów)  i  uliczno-przełajowych  (6  biegów)  odnosząc  sukcesy  
w klasyfikacjach zespołowych i indywidualnych. 

W roku  2008  imprezy  sportowo-rekreacyjne  organizowane przy  współpracy  z  MOSiR,  Urzędem Miasta 
Czeladź oraz Miejskim Szkolnym Związkiem Sportowym:
- biegi narciarskie “Zima 2008”
- masowe biegi przełajowe o puchar Burmistrza “Dni Czeladzi”
- masowe biegi przełajowe “Lato – 2008”
- biegi przełajowo-narciarskie “Barbórka 2008”
- bieg po zdrowie “Mila Abstynenta”
- Grand Prix Zagłębia w Przełajach 

MIEJSKI CZELADZKI KLUB SPORTOWY

Miejski  Czeladzki  Klub Sportowy jest  Stowarzyszeniem założonym w czerwcu 2003 r.  Celem Klubu jest 
upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez prowadzenie zajęć w różnych dyscyplinach sportowych, 
mających  na  celu  przygotowanie  zawodników  klubu  do  rywalizacji  sportowej,  tworzenie  niezbędnych 
warunków organizacyjnych  i  materialnych  dla  rozwoju  sportu  oraz kształtowania  wśród  członków Klubu 
wysokich wartości moralnych i fizycznych. 



Swoje cele Miejski Czeladzki Klub Sportowy realizuje poprzez: 
• szkolenie  dzieci  i  młodzieży  z  predyspozycjami  do  wybranej  dyscypliny  sportowej  (koszykówka 

chłopców, siatkówka dziewcząt, piłka nożna, tenis stołowy, lekka atletyka)
• udział w rozgrywkach ligowych

• organizowanie  zawodów  i  imprez  sportowych  i  sportowo-rekreacyjnych  oraz  uczestnictwo  
 w imprezach organizowanych przez inne kluby i związki sportowe

• organizację obozów sportowych

Realizacją  zadania  publicznego  w  roku  kalendarzowym  2007  objętych  zostało  ok.  335  dzieci  
z predyspozycjami do wybranej dyscypliny sportowej  w następujących sekcjach sportowych:

1. Sekcja piłki nożnej – 112 uczestników 

2. Sekcja koszykówki chłopców– 90 uczestników

3. Sekcja siatkówki dziewcząt – 90 uczestników

4. Sekcja lekkiej atletyki –  24  uczestników

5. Sekcja tenisa stołowego – 19  uczestników 

Szkolenie  dzieci i młodzieży 
1. Piłka nożna

• B klasa 

W czerwcu drużyna zakończyła rozgrywki ligowe sezonu 2006/2007.

Drużyna zajęła 1 miejsce w tabeli i uzyskała awans do A Klasy.

W sierpniu drużyna rozpoczęła rozgrywki ligowe w A Klasie sezonu 2007/2008. Drużyna rozegrała 
15 meczy: 13 wygranych, 2 remisy.

• Juniorzy 

W czerwcu drużyna zakończyła rozgrywki ligowe sezonu 2006/2007.

Drużyna zajęła 3 miejsce w tabeli.

We  wrześniu   drużyna   rozpoczęła  rozgrywki  ligowe  sezonu  2007/2008.  W  okresie  sprawozdawczym 
drużyna  rozegrała  13  spotkań:  10  zwycięstw,  3  remisy.  Po  rundzie  jesiennej  drużyna  zajęła  
1 miejsce w tabeli rozgrywek.
• Trampkarze  starsi 

W  czerwcu   drużyna   zakończyła  rozgrywki  ligowe  sezonu  2006/2007.  Drużyna  zajęła  6  miejsce  
w tabeli.

We wrześniu  drużyna rozpoczęła rozgrywki ligowe sezonu 2007/2008. W okresie sprawozdawczym drużyna 
rozegrała 14 spotkań, zajęła 10 miejsce w tabeli rozgrywek. 

• Trampkarze  młodsi   

W czerwcu drużyna zakończyła udział w rozgrywkach sezonu 2006/2007. Drużyna zajęła 10  miejsce w 
tabeli.

We  wrześniu   drużyna   rozpoczęła  rozgrywki  ligowe  sezonu  2007/2008.  W  okresie  sprawozdawczym 
drużyna rozegrała 14 spotkań, zajmując 8 miejsce w tabeli rozgrywek. 

2. Koszykówka chłopców
• Młodzicy młodsi   
W kwietniu drużyna zakończyła udział w rozgrywkach ligowych sezonu 2006/2007.
Liga  rozgrywana  była  systemem  mecz  i  rewanż.  Drużyna  rozegrała  24  spotkania  zajęła  5  miejsce  
w tabeli.
• Młodzicy młodsi I 

Od października drużyna uczestniczy w rozgrywkach ligowych sezonu 2007/2008.  Po pierwszym etapie 
rozgrywek  drużyna  zajęła  3  miejsce  w  swojej  grupie  i  zakwalifikowała  się  do  grupy  D  
o miejsca 1-9.



• Młodzicy młodsi II 

Od października drużyna uczestniczy w rozgrywkach ligowych sezonu 2007/2008.  Po pierwszym etapie 
rozgrywek  drużyna  zajęła  4  miejsce  w  swojej  grupie  i  zakwalifikowała  się   do  grupy  E  
o miejsca 10-19.

• Młodzicy starsi 
W kwietniu drużyna brała udział w rozgrywkach ligowych sezonu 2006/2007.
W rozgrywkach wzięło udział 16 zespołów, rozgrywki prowadzone były w 2 etapach. Zespoły podzielone 
zostały  na  2  grupy,  po  8  drużyn  w  każdej.  Po  I  etapie  drużyna  MCKS  Czeladź  zajęła   
5 miejsce i zakwalifikowała się do grupy B, w której również zajęła 5 miejsce.

Ostatecznie po II etapach  rozgrywek drużyna w sezonie 2006/2007 zajęła 13 miejsce.
Od  września  drużyna  uczestniczy  w  rozgrywkach  ligowych  sezonu  2007/2008.  Po  pierwszym  etapie 
rozgrywek drużyna zajęła 5 miejsce w swojej grupie i zakwalifikowała się do finału B o  miejsca 10-19.
• Kadeci 
W kwietniu drużyna zakończyła rozgrywki  ligowe sezonu 2006/2007.
Rozgrywki prowadzone były w 3 grupach po 8 zespołów w każdej. Po II rundzie drużyna zakwalifikowała się 
do grupy C, w której zajęła 1 miejsce.
W ogólnej klasyfikacji drużyna w sezonie 2006/2007 zajęła 17 miejsce.
Od września drużyna uczestniczy w rozgrywkach ligowych sezonu 2007/2008. Rozgrywki prowadzone są w 
dwóch  etapach.  Drużyna  młodzików  starszych  po  I  etapie  zakwalifikowała  się  do  grupy  B  
o miejsca 9-16.
• Juniorzy 
Drużyna uczestniczy w rozgrywkach ligowych sezonu 2007/2008. Rozgrywki prowadzone są w formie ligi, 
dwie rundy, mecz i rewanż. Drużyna MCKS Czeladź zajmuje 11 miejsce w tabeli rozgrywek.

3. Siatkówka dziewcząt
• Młodziczki 
W marcu drużyna zakończyła  udział w rozgrywkach ligowych sezonu 2006/2007.
W  rozgrywkach  uczestniczyło  27  zespołów.  Rozgrywki  prowadzone  były  systemem  turniejów  
po 3 drużyny w grupie.
W ogólnej klasyfikacji drużyna MCKS zajęła 27 miejsce.
Od września drużyna uczestniczy w rozgrywkach ligowych sezonu 2007/2008. Rozgrywki prowadzone są w 
pięciu  etapach  systemem  turniejowym  “każdy  z  każdym”.  W  rozgrywkach  uczestniczy  
38 zespołów. Drużyna MCKS po dwóch etapach walczy o miejsca  1- 24.
• Kadetki  
W marcu drużyna zakończyła udział  w rozgrywkach ligowych sezonu 2006/2007.
W rozgrywkach uczestniczyło 44 zespoły. Rozgrywki prowadzone były w 4 grupach.
W ogólnej klasyfikacji drużyna  MCKS zajęła 24 miejsce.
Od  września  drużyna bierze udział  w rozgrywkach ligowych sezonu 2007/2008. W rozgrywkach bierze 
udział 37 zespołów podzielonych na 4 grupy, które rozgrywają swoje spotkania systemem 
“każdy z każdym”. Drużyna po I etapie zajmuje 6 miejsce i walczyć będzie o miejsce 17-24.

4. Tenis stołowy
• II liga 
W  kwietniu drużyna zakończyła udział rozgrywkach w rozgrywkach ligowych sezonu 2006/2007. Rozgrywki 
prowadzone były w 2 grupach po 8 zespołów w każdej.
W swojej grupie drużyna zajęła 4 miejsce, natomiast w ogólnej klasyfikacji miejsce 8. 
• II liga 
Od października drużyna uczestniczy w rozgrywkach ligowych sezonu 2007/2008. Rozgrywki prowadzone 
są  systemem  turniejowym  “każdy  z  każdym”.  Drużyna  MCKS  Czeladź  zajmuje  
13 miejsce  w tabeli rozgrywek.
• IV liga 
Od  listopada  drużyna  uczestniczy  w  rozgrywkach  ligowych  sezonu  2007/2008.  Drużyna  rozegrała  
2 mecze, zajmuje 5 miejsce w tabeli rozgrywek grupy Katowice.

Organizowanie zawodów i imprez sportowych oraz uczestnictwo w imprezach

25.02.2007 – Finał XII Halowych Mistrzostw Zagłębia im. Włodzimierza Mazura. Drużyna MCKS zajęła 4 
miejsce.



17.03.2007- Turniej mini piłki siatkowej  dziewcząt klas III
W turnieju  udział  wzięło  26  zawodniczek.  I  miejsce  zdobyła  Szafruga  Paulina  ze  SP Nr  7,  II  miejsce 
wywalczyła Kulińska Wiktoria reprezentująca SP Nr 2, III miejsce zajęła Calik Karolina z SP Nr 7.
W  klasyfikacji  zespołowej  I  miejsce  zdobyła  SP  Nr  7,  II  miejsce  SP  Nr  2,  III  miejsce  
SP Nr 1 w Czeladzi.

17.03.2007 – Turniej mini koszykówki chłopców klas III
W turnieju udział wzięło  8 drużyn z czeladzkich szkół podstawowych. Pierwsze miejsce zajęła drużyna “ 
Mistrzuni” ze SP Nr 2  w składzie: Przewoźniak  Benjamin, Mansel Patryk, Przeniosło Kacper, Piech Dawid. 
Miejsce  drugie  drużyna  reprezentująca  SP   Nr  7  pod  nazwą  “Wściekłe  Byki”  
w  składzie:  Michał  Grzesik,  Michał  Łączek  i  Piotr  Gwiazda.  Trzecie  miejsce  drużyna  “FC  Statoil  ”  
z SP Nr 2 w składzie: Zawada Michał, Gwięs Kacper, Król Kamil i Łuszczek Piotr.
W klasyfikacji Zespołowej I miejsce zdobyła SP Nr 2, II miejsce Szkoła Podstawowa Nr 7, III miejsce również 
SP Nr 2.
Turniej oprócz założeń czysto sportowych był również promocją Miejskiego Zespołu Szkół i próbą wyłonienia 
kandydatów do klasy sportowej w SP Nr 2 w Czeladzi.

24.03.2007- Turniej mini piłki siatkowej dziewcząt klas VI         
W  turnieju  udział  wzięło  5,  4  -  osobowych  drużyn.  Wszystkie  3  pierwsze  miejsca  zdobyły  dziewczęta 
reprezentujące Miejski Zespół Szkół – SP Nr 2 – uczennice klasy sportowej. 
I miejsce zdobyła drużyna w składzie: S. Pietrzykowska, K. Bosak, P. Brudnicka, M. Słota                        
II miejsce: D. Trząska, J. Grzybowska, P. Przybyłek, M. Derela.
II miejsce: D. Soboczyńska, A. Knap, K. Dzierżyńska, P. Tomczak.
Zespołowo również 3 pierwsze miejsca zdobyła SP Nr 2 w Czeladzi.

24.03.2007- Turniej mini piłki koszykowej chłopców  klas VI
Drużyna  liczyła  5  lub  6  zawodników   (5  zawodników  +  1  rezerwowy).  W  turnieju  udział  wzięło 
5 drużyn w tym drużyna ze SP Nr 10 z Będzina. 
Pierwsze miejsce zajęła drużyna reprezentująca  SP Nr 2  w Czeladzi w składzie: Wiecha Łukasz, Miękina 
Norbert, Wilkosz Sebastian, Dzierżyński Michał, Oleksiak Igor, Bartoś Jakub.
Miejsce drugie drużyna z SP Nr 10 z Będzina w składzie: Zwoliński Igor, Sotnik Damian, Kasprzyk Łukasz, 
Ciosek Bartek, Wit Marcin, Polak Piotr.
Trzecie miejsce zdobył zespół z SP Nr 7 w Czeladzi w składzie: Łabęda Mateusz, Makowski Maciej, Szopa 
Igor, Napora Alan oraz Kawecki Kuba. 
W klasyfikacji  Zespołowej  I  miejsce  SP Nr  2  w  Czeladzi,  II  miejsce  SP Nr  10  z  Będzina,  III  miejsce  
SP Nr 7 z Czeladzi.

25.03.2007 - Mistrzostwa Czeladzi w Badmintonie
Turniej  rozegrano   w  pięciu   kategoriach  wiekowych  (dziewczęta  i  chłopcy).   Mistrzem  Czeladzi  
w kategorii chłopców klas I - IV został Nowak Bartek, II miejsce zajął Nawrot Damian, III miejsce wywalczył 
Gładysz Artur – wszyscy uczniowie z SP Nr 2 w Czeladzi.
Mistrzynią Czeladzi w tej samej kategorii została Włodarczyk Ola z SP Nr 2 w Czeladzi, II miejsce zajęła 
Chwał  Joanna  z  SP  Nr  2  z  Czeladzi,  III  miejsce  Kumorek  Martyna  również  
z SP Nr 2  w Czeladzi.
W kategorii  klas  V-VI  mistrzem Czeladzi  został   Wilkosz  Sebastian,  II  miejsce  zajął  Fronczek  Patryk,  
III miejsce zdobył  Kowal Witold z SP Nr 3 w Czeladzi.
Wśród  dziewcząt  tytuł  mistrzyni  zdobyła  Basak  Klaudia  z  SP  Nr  2  w  Czeladzi,  II  miejsce  zajęła 
Pietrzykowska  Sandra  z  SP  Nr  2  w  Czeladzi,  III  miejsce  zdobyła  -  również   uczennica  
SP Nr 2w Czeladzi Przybyłek Patrycja.
Wśród gimnazjalistów najlepszy był Wójcik Kamil z Gimnazjum Nr 9 w Dąbrowie Górniczej,                  II 
miejsce zdobył  Szczęch Zbigniew z Gimnazjum Nr 2 w Czeladzi,  III  miejsce Ryczko Mateusz również z 
Gimnazjum Nr 2 w Czeladzi.
W  kategorii  dziewcząt  szkół  średnich  I  miejsce  zdobyła  Sroka  Karolina  reprezentująca  
I  LO w Będzinie.
Mistrzem Czeladzi wśród chłopców został również reprezentant I LO w Będzinie Mikulski Arek,           II  
miejsce zajął Marcin Mirkiewicz z Zespołu Szkół Nr 1 w Czeladzi.
W kategorii mężczyzn I miejsce a tym samym tytuł Mistrza Czeladzi zdobył Maczuga Mariusz,             II  
miejsce zajął  Wójcik Grzegorz, III miejsce Andrzej Mentel.
W kategorii kobiet mistrzynią Czeladzi została Fronczek Ewa, II miejsce zajęła Wcisło Janina,              III  
miejsce Hilarowicz Renata.

23.04.2007 – Mistrzostwa Zagłębia w Piłce Siatkowej Dziewcząt 
W rozgrywkach uczestniczyły dziewczęta szkół gimnazjalnych. W turnieju wzięło udział 8  drużyn. Walka o 



tytuł mistrzyń Zagłębia była długa  i zacięta. O zwycięstwie zadecydowały punkty wywalczone w  taj-breku. 
Mistrzyniami  Zagłębia  zostały  dziewczęta  z  Sosnowca,  II  miejsce  zajęła  drużyna  
z Będzina, III miejsce z Dąbrowy Górniczej , IV miejsce zajął zespół z Czeladzi.

25.04.2007 – Mistrzostwa  Zagłębia w Piłce Siatkowej Dziewcząt 
O tytuł mistrzyń Zagłębia walczyły dziewczęta z klas VI. Do rywalizacji stanęło 10 zespołów. I miejsce zajęły 
dziewczęta  z  Będzina,  II  miejsce  dziewczęta  z  Czeladzi,  III   miejsce  również  dziewczęta  
z Czeladzi.

26.04.2007 – Mistrzostwa  Zagłębia w Piłce Siatkowej Dziewcząt 
O  zaszczytny  tytuł  Mistrzyń   Zagłębia  walczyły  siatkarskie  “trójki”  i  “dwójki”.  Najlepsza  “trójką”  została 
drużyna z Będzina, II miejsce zajęła  drużyna z Sosnowca, III miejsce również drużyna z Sosnowca.
Wśród siatkarskich “dwójek” również drużyna z Będzina zajęła I miejsce. II i III miejsce zdobyły dziewczęta z 
Czeladzi.

3.05.2007 -  Turniej Tenisa Stołowego z okazji Dni Czeladzi
Turniej rozegrano w pięciu kategoriach  wiekowych: chłopcy do 19 lat, weterani 40 – 60 lat, weterani pow. 60 
lat, kobiety oraz open do II ligi włącznie.  
Do rywalizacji o miejsca na podium stanęło ponad 100 zawodników z województwa śląskiego.
W kategorii chłopców do  lat 19 pierwsze  miejsce zajął Białek Artur reprezentant LTS Anders Żywiec, II 
miejsce Czyrnia Krzysztof, III miejsce jego brat Czyrnia Piotr - obydwaj reprezentanci MKS Sokół Orzesze. 
W  kategorii  weteranów  do  lat  60  zwycięzcą  został  Głód  Andrzej  reprezentujący  MCKS  Czeladź,  
II  miejsce  zajął  Lewczuk  Mirosław  z  TTKF  Chorzów,  III  miejsce  Różalski  Henryk  reprezentujący  
KTS  Lędziny.
Wśród  weteranów  pow.  60  lat   I  miejsce  zdobył  Biaduń  Antoni  z  Zabrza,  II  miejsce  Jaskólski  Józef  
z Siemianowic, III miejsce Szwab Antoni z Wodzisławia Śląskiego.
W kategorii kobiet I miejsce zajęła Sroka Agnieszka z Jastrzębia, II miejsce Heppa Aleksandra             z  
Bujakowa, III miejsce Hojka Jadwiga z Rudy Śląskiej.
Najlepszą rakietą w kategorii  open okazał się reprezentant ULKS Tajfun Ligota Łabędzka Piotr Zemła, II 
miejsce  zajął  reprezentant  MCKS  Czeladź  Adrian  Eliasz,  III  miejsce  Białek  Artur  reprezentant  
LTS Anders Żywiec.

6.05.2007 – Wojewódzki Turniej Mini Koszykówki chłopców – rocznik 1994 i młodsi
Do  turnieju  zaproszono  drużyny  z   Rybnika,  Jaworzna  i  Bytomia.   Pierwsze  miejsce  zajęła  drużyna  
z Rybnika.
Pokonali  Bytom i  Jaworzno zajmując II  miejsce w turnieju.  Wystąpili  oni  w składzie:  Wilkosz Sebastian, 
Piotrowski  Mateusz,  Dzierżyński  Michał,  Oleksiak  Igor,  Miękina  Norbert,  Marcinek  Paweł,  Nawrot  Alan, 
Bartoś Jakub, Fronczek Patryk, Cichoński Karol i Wiecha Łukasz.

26.05.2007 – Wojewódzki Turniej Mini Koszykówki chłopców – rocznik 1995 i młodsi
Dnia 26 maja w Hali  MOSiR odbył się wojewódzki turniej mini koszykówki chłopców, który zorganizował 
Miejski  Czeladzki  Klub  Sportowy.  Tym  razem  umiejętnościami  mogli  wykazać  
się chłopcy z  rocznika 1995 i  młodsi.  W turnieju udział  wzięły 4 zespoły.  Turniej  rozegrano systemem  
“każdy z każdym”.
I miejsce zajęła drużyna reprezentująca GTK Gliwice, II miejsce zdobył zespół z Dąbrowy Górniczej,  III 
miejsce Dąbrowa Górnicza II, IV miejsce zespół z Czeladzi. 

2.06.2007 – Mistrzostwa Śląska w mini piłce siatkowej dziewcząt w Bieruniu (brązowy medal)
III  miejsce w Mistrzostwach Śląska w Mini  Piłce  Siatkowej  zdobyła  drużyna w składzie:  Daria  Trząska, 
Magda Derela, Patrycja Przybyłek, Kamila Dzierżyńska i Iza Grzybowska.

9.06.2007 – Wojewódzki Turniej Koszykówki Juniorów Młodszych – w Gliwicach
Drużyna MCKS zajęła III miejsce.

13.12.2007 - zorganizowany został wojewódzki turniej mini piłki siatkowej “czwórek” dziewcząt rocznik 1997 i 
młodszych.  Startowały  drużyny  z  Czeladzi,  Będzina,  Tych i  Sosnowca.  Niestety  “trzynastka”  tym razem 
okazała się pechowa i żadnej z naszych drużyn nie udało się zająć miejsca na podium. Zwyciężyła drużyna z 
Tych, przed Będzinem i drugą drużyną z Tych.

15.12.  2007  -  w hali  MOSiR odbył  się  wojewódzki  turniej  mini  piłki  siatkowej  dziewcząt  rocznik  1996  
i  młodszych.   W  turnieju  wzięło  udział  16  drużyn  z  Tych,  Jaworzna,  Będzina,  Mysłowic  i  Czeladzi. 
Dziewczęta rywalizowały w dwóch kategoriach. W kategorii “dwójek” zajęliśmy I i II  miejsce. Złoty medal 
otrzymała Wiktoria Kulińska i Patrycja Mitka, a srebro przypadło Paulinie Szafrudze i Paulinie Staszyńskiej. 



W  kategorii  “trójek”  dziewczęta  z  Czeladzi  w  składzie  Ola  Włodarczyk,  Joanna  Chwał  
i Anna Banaszczyk uplasowały się na II miejscu, przegrywając jedynie z Będzinem. 

Łącznie  w  imprezach  organizowanych  przez  Miejski  Czeladzki  Klub  Sportowy  udział  wzięło  około  
2000 uczestników.

Organizacja obozów sportowych

• 29.06.-10.07.2007 – Przyjezierze – 20 zawodników sekcji piłki nożnej

• 1.08.-10.08.2007 – Koniecpol – 37 zawodników sekcji piłki nożnej

• 11.08.-24.08.2007 – Lubenia – 65 zawodników  sekcji:  koszykówki  chłopców,  siatkówki dziewcząt   i 
lekkiej atletyki

• 10.09.-17.09.2007 – Brenna – 60 członków klubu  z klas sportowych MZS

• 17.09.-24.09.2007 – Brenna – 55 członków klubu z klas sportowych MZS

• 15.10.-22.10.2007 – Brenna – 40 członków klubu z  klas sportowych MZS

• 22.10.-26.10.2007 – Brenna – 25 członków klubu z klas sportowych MZS

Celem zgrupowań było teoretyczne i praktyczne szkolenie zawodników.

Obecnie w Klubie istnieje 5 sekcji sportowych:

• piłka nożna – 6 grup szkoleniowych w tym 4 grupy rozgrywkowe
• piłka koszykowa chłopcy – 5 grup rozgrywkowych
• piłka siatkowa dziewcząt – 2 grupy rozgrywkowe
• lekka atletyka – 2 grupy szkoleniowe uczestniczące w zawodach
•  tenis stołowy – 2 grupy szkoleniowo - rozgrywkowe 

Miejski  Czeladzki  Klub  Sportowy  objął  patronatem  klasy  sportowe  Miejskiego  Zespołu  Szkół  (Szkoły 
Podstawowej  Nr  2  oraz  Gimnazjum  Nr  1),  w  których  odbywa  się  szkolenie  zawodników  
w/w dyscyplinach sportowych. 
Obecnie Klub zrzesza ok. 390  członków.

Planowe  działania  mają  na  celu  stworzenie  grup  rozgrywkowych  od  młodzika  do  seniora  
w każdej sekcji sportowej.

Sekcja 2008 2009/2010

Piłka nożna - grupa naborowa młodsza

- grupa naborowa starsza

- trampkarze młodsi

- trampkarze starsi

- juniorzy 

- awans do klasy okręgowej 

- grupa naborowa młodsza

- grupa naborowa starsza

- trampkarze młodsi

- trampkarze starsi

- juniorzy 

- awans  do V ligi 

Koszykówka

chłopców

- młodzicy młodsi  I

- młodzicy młodsi II

- młodzicy starsi

- kadeci

- juniorzy

- młodzicy młodsi  I

- młodzicy młodsi II

- młodzicy starsi

- kadeci

- juniorzy

- III liga 

Siatkówka - młodziczki

- kadetki

- od września juniorki

- młodziczki

- kadetki

- juniorki



- juniorki starsze

Lekka atletyka Udział w wysokich rangą zawodach 
lekkoatletycznych,

zdobywanie punktów w lekkoatletycznych 
Mistrzostwach Śląska

Udział w wysokich rangą zawodach 
lekkoatletycznych, zdobywanie 
punktów w lekkoatletycznych 
Mistrzostwach Śląska.

Dążenie do uzyskiwania jak 
najwyższych lokat

Tenis stołowy - II liga (utrzymanie się w lidze)

- IV liga (młodzieżowe zaplecze dla II ligi)

- II liga

- IV liga (młodzieżowe zaplecze 
dla II ligi)

KLUB SPORTOWY “GÓRNIK” PIASKI

Działalność  Klubu  Sportowego  “Górnik”  Piaski  opiera  się  na  prowadzeniu  zajęć  sportowych  
i  rekreacyjnych  promujących  zdrowy  tryb  życia  wśród  mieszkańców  miasta  Czeladź.  Zadania  Klubu  
w zakresie prowadzenia w/w zajęć obejmują: 
• uczestnictwo w rozgrywkach ligowych; 
• zagospodarowanie wolnego czasu mieszkańców po pracy i nauce; 
• promowanie zdrowego stylu życia bez nałogów; 
• kształtowanie umiejętności życia w grupie; 
• zabezpieczenie profesjonalnej obsługi.

W  roku  2007  Klub  Sportowy  “Górnik  Piaski”  prowadził  zajęcia  z  młodzieżą  i  zawodnikami  
A klasy w zakresie przygotowania do piłkarskiego sezonu wiosennego. 
Treningi  prowadzone  były  w  Hali  MOSiR  w  Czeladzi,  Szkole  Podstawowej  nr  7  oraz  
na stadionie przy ulicy Mickiewicza.

W  miesiącu  lutym  zawodnicy  uczestniczyli  w  Turnieju  im.  Włodzimierza  Mazura  rozgrywanego  
w Dąbrowie Górniczej.

W marcu rozpoczęto rozgrywki piłkarskie. 

Na  przełomie  kwietnia  i  maja  2007  r.  zorganizowano  turniej  pod  hasłem  “Mistrzostwa  Drużyn 
Środowiskowych w Piłce Nożnej o Puchar Klubu Sportowego “Górnik Piaski”. Rozgrywki te trwały przez trzy 
dni  tj.  29  kwitnia,  1  maja  i  3  maja  2007  r.  drużyny  zmagały  się  w  grupach  podzielonych  
na następujące kategorie wiekowe: szkoły podstawowe, szkoły ponadgimnazjalne oraz drużyny seniorów. W 
kategorii  szkół  podstawowych  pierwsze  miejsce  zajęła  drużyna  “Champions  League”.  
W  kategorii  szkół  ponadgimnazjalnych  najlepszą  okazała  się  drużyna  pod  nazwą  “Zagłębie  Piaski”.  
W  kategorii  seniorów  bezkonkurencyjną  była  drużyna  Czeladzkiego  Stowarzyszenia  Trzeźwościowego 
“Nowe”.  Wspomniany  zespół  zwyciężył  również  w  dniu  3  maja  w  specjanym  mini  turnieju.  Wszyscy 
zawodnicy otrzymali nagrody ufundowane przez Klub. Najcenniejsze puchary trafiły w ręce zwycięzców. 

W  miesiącu  czerwcu  na  obiekcie  Klubu  Spotowego  “Górnik  Piaski”  zostały  zorganizowane  gry  
i zabawy dla Szkół Specjalnych z województwa śląskiego. 

Na co dzień bioska wokół głównej płyty były aktywnie wykorzystywane przez dzieci i młodzież. Ponadto Klub 
prowadził  około  3  razy  w  tygodniu  zajęcia  treningowe  z  grupą  naborową,  juniorami  oraz  seniorami 
zrzeszonymi w klubie.  

Koniec sezonu 2006/2007 zakończył się dużym sukcesem sportowym Klubu, ponieważ drużyna seniorów 
zapewniła sobie drugie miesjce w rozgrywkach. W konsekwencji został zrealizowany cel Klubu Sportowego 
“Górnik  Piaski”  jakim  był  awans  do  wyższej  klasy  rozgrywkowej  
to jest Ligi okręgowej (V liga) na szczeblu Śląskiego Związku Piłki Nożnej w Katowicach.  

W roku 2007 Klub pozyskał następnego szkoleniowca drugiej klasy trenerskiej, który prowadził  zajęcia z 
grupami  naborowymi.  W  Klubie  zajęcia  prowadzone  były  przez  czterech  szkoleniowców  
z odpowiednimi uprawnieniami.   

W  miesiącach  wakacyjnych  w  ramach  organizowanej  akcji  “Lato  w  mieście”  prowadzono  zajęcia  



w  celu  zorganizowania  czasu  wolnego  dla  młodzieży.  Oprócz  zajęc  z  młodzieżą  
i  odbywających  się  regularnie  rozgrywek  ligowych  zorganizowano  pojedynki  oldbojów pomiędzy  byłymi 
piłkarzami Górnika Piaski, Zagłębia Sosnowiec i Carbo Gliwice.

Od miesiąca grudnia 2007 r. poprzez cały I kwartał 2008 r. prowadzone były intensywne przygotowania do 
sezonu wszystkich drużyn zarówno seniorów jak i pozostałej młodzieży. Do tychże zajęć wykorzystywano 
Halę  Sportową  w  Czeladzi  z  siłownią  oraz  salę  gimnastyczną  
w Gimnazjum Nr 3. 

W miesiącach  zimowych  roku  2008  tj.  styczeń,  luty,  marzec  dla  drużyn  seniorów,  juniorów oraz  grupy 
naborowej Klub Sportowy “Górnik” Piaski prowadził  zajęcia przygotowawcze do rundy wiosennej sezonu 
2007/2008.  W  ramach  przygotowań  drużyna  seniorów  uczestniczyła  w  Turnieju  piłkarskim  
na Stadionie Sarmacji Będzin. Drużyna zajęła w tym turnieju 5 miejsce.  

W  miesiącu  marcu  rozpoczęto  regularne  rozgrywki  ligowe.  Klub  przygotowuje  
się do czerwcowej, tradycyjnej Paraolimpiady pod nazwą “Ostojada”, w której uczestniczą niepełnosprawne 
osoby  mieszkające  w  Zagłębiu  oraz  w  pobliskich  miastach  śląskich.  Impreza,  
jak co roku odbędzie się na stadionie Klub Sportowego “Górnika” Piaski. 

MIEJSKI SZKOLNY ZWIĄZEK SPORTOWY

Miejski  Szkolny  Związek  Sportowy  w  Czeladzi  jest  stowarzyszeniem  kultury  fizycznej  działającym  
w gminie od 1975 roku a z osobowością prawną od 1996 r.
Członkami MSZS są wszystkie Szkolne i Uczniowskie Kluby Sportowe na terenie Gminy.

Celem  Związku  jest  m.  in.  rozwijanie  zainteresowań  sportowych  wśród  młodzieży  szkolnej, 
uczestniczenie  w  procesie  wychowania  młodzieży  szkolnej  na  zdrowych  wszechstronnie  rozwiniętych  
i prawych obywateli, inspirowanie różnych środowisk w mieście i w województwie do tworzenia niezbędnych 
warunków dla zapewnienia prawidłowego rozwoju biologicznego młodzieży szkolnej, realizowanie zadań w 
zakresie kultury fizycznej, zdrowotnej zleconych przez wojewódzkie władze państwowe, realizowanie zadań 
określonych uchwałami władz Szkolnego Związku Sportowego.

Działalność MSZS w Czeladzi opiera się na:
1. organizacji i prowadzeniu powszechnych zajęć rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży
2. organizacji i prowadzeniu zajęć sportowych dla uzdolnionych ruchowo dzieci i młodzieży
3. organizacji i przeprowadzaniu imprez sportowych dla dzieci i młodzieży z Czeladzi
4. udziale  w  programie  i  współzawodnictwie  sportowym  Szkolnego  Związku  Sportowego  dla  dzieci  

i młodzieży województwa śląskiego 

W 2007 r. w szkołach podstawowych i gimnazjalnych zrealizowano tygodniowo 88 godzin (styczeń – luty) i 
131 godzin (marzec – grudzień) z zajęć sportowych i rekreacyjnych z różnych dyscyplin sportu np. piłka 
nożna, koszykówka, siatkówka, tenis stołowy, badminton, piłka ręczna. Łącznie zrealizowano 3548 godzin. 

Zajęcia rekreacyjne prowadzone były w sposób powszechny wg potrzeb i zainteresowań uczestników m.in. 
biegi przełajowe, dwa ognie, cztery ognie, piłka nożna halowa, ringo, piłka siatkowa, piłka koszykowa, tenis 
stołowy, badminton, palant, unihokej, konkurencje lekkoatletyczne, narciarstwo alpejskie i biegowe.

Zajęcia  sportowe  organizowane  i  prowadzone  były  w  wybranych  dyscyplinach  sportu  
dla dzieci  i  młodzieży z uzdolnieniami sportowymi np. koszykówka, siatkówka, tenis stołowy,  badminton, 
lekka atletyka, piłka nożna.

W ramach tych zajęć prowadzony był system gier z różnych dyscyplin sportu w ramach Szkolnych Igrzysk 
Sportowych. 

Reprezentanci uczestniczyli w programie realizowanym przez ŚSZS w Katowicach “Sport wszystkich dzieci” 
uczestnicząc w rywalizacji miejskiej, powiatowej, rejonowej i wojewódzkiej.



Wojewódzki finał:

l.p. Miejsce Szkoła Dyscyplina
1. III Szkoła Podstawowa nr 2 Siatkówka plażowa
2. IV Szkoła Podstawowa nr 7 Czwórbój lekkoateltyczny chłopców
3. V-VIII Szkoła Podstawowa nr 2 Mini koszykówka chłopców
4. V-VIII Szkoła Podstawowa nr 7 Mini piłka nożna chłopców
5. V-VIII MZS – Gimnazjum nr 1 Koszykówka chłopców 
6. V-VIII MZS – Gimnazjum nr 1 Siatkówka dziewcząt
7. VI MZS – Szkoła Podstawowa nr 2 Badminton chłopców
8. VII MZS – Szkoła Podstawowa nr 2 Badminton dziewcząt
9. XII MZS – Szkoła Podstawowa nr 2 Tenis stołowy dziewcząt 
10. IX MZS – Szkoła Podstawowa nr 2 Biegi na orientację chłopców  
11. X MZS – Gimnazjum nr 1 Badminton dziewcząt 
12. XV MZS – Szkoła Podstawowa nr 2 Biegi przełajowe chłopców 

Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych o charakterze profilaktyczym:
Miejski Szkolny Związek Sportowy w roku 2007 był organizatorem imprez sportowo-rekreacyjnych: 
1. X Memoriału lekkoatletycznego im. Józefa Pawełczyka 
W imprezie udział wzięło ponad 150 zawodników i zawodniczek ze wszystkich czeladzkich szkół,  którzy 
rywalizowali  o 28 kompletów medali  w trzech kategoriach wiekowych. W poszczególnych konkurencjach 
najlepsi zawodnicy nagrodzeni zostali medalami, dyplomami, a zwycięskie szkoły otrzymały puchary. 
2. IX Mistrzostwa Czeladzi w pływaniu szkół podstawowych i gimnazjalnych 
Zawody pływackie zorganizowane zostały w Gimnazjum nr 3, gdzie reprezentanci  szkół podstawowych i 
gimnazjalnych rywalizowali  na dystansie 50 m. Trzech pierwszych zawodników nagrodzono dyplomami i 
medalami, a zwycięskie szkoły otrzymały dyplomy.
3. Olimpiada Lekkoatletyczna o Puchar Burmistrza Miasta Czeladź 
Impreza  lekkoatletyczna  gromadząca  na  starcie  najlepszych  zawodników  z poszczególnych  szkół 
podstawowych,  gimnazjalnych  i  średnich.  Zawodnicy  i zawodniczki  rywalizowały  
w  konkurencjach  lekkoatletycznych  a  najlepsi  nagrodzeni  zostali  pamiątkowymi  dyplomami  
i  medalami.  Dla  najlepszych  reprezentacji  drużynowych  przygotowano  puchary  i  dyplomy.  
W zawodach uczestniczyło ok. 150 zawodników i zawodniczek.
4. Biegi przełajowe im. Edwarda Maczugi z okazji “Dnia Dziecka”
5. Mini piłka nożna chłopców szkół podstawowych
6. Piłka nożna chłopców szkół gimnazjalnych 
7. Gry i zabawy dziewcząt i chłopców szkół podstawowych
8. sztafetowe biegi przełajowe dziewcząt i chłopców szkół podstawowych
9. sztafetowe biegi przełajowe dziewcząt i chłopców szkół gimnazjalnych
10. sztafetowe biegi przełajowe dziewcząt i chłopców szkół średnich
11. Szachy dziewcząt szkół podstawowych
12. Szachy chłopców szkół podstawowych
13. Szachy dziewcząt szkół gimnazjalnych
14. Szachy chłopców szkół gimnazjalnych 
15. Tenis stołowy dziewcząt szkół podstawowych 
16. Tenis stołowy chłopców szkół podstawowych 
17. Tenis stołowy dziewcząt szkół gimnazjalnych 
18. Tenis stołowy chłopców szkół gimnazjalnych
19. Koszykówka chłopców szkół średnich 
20. Siatkówka dziewcząt szkół średnich
21. Siatkówka chłopców szkół średnich 
22. Siatkówka dziewcząt szkół gimnazjalnych 
23. Siatkówka chłopców szkół gimnazjalnych 
24. Piłka ręczna dziewcząt szkół podstawowych 
25. Piłka ręczna chłopców szkół podstawowych
26. Mini siatkówka dziewcząt szkół podstawowych 
27. Mini siatkówka chłopców szkół podstawowych
28. Mini koszykówka dziewcząt szkół podstawowych 
29. Mini koszykówka chłopców szkół podstawowych 
30. Koszykówka dziewcząt szkół gimnazjalnych 
31. Koszykówka chłopców szkół gimnazjalnych 
32. Badminton dziewcząt szkół podstawowych 
33. Badminton chłopców szkół podstawowych 
34. Badminton dziewcząt szkół gimnazjalnych 



35. Badminton chłopców szkół gimnazjalnych
36. LA chłopców szkół gimnazjalnych
37. LA dziewcząt szkół gimnazjalnych 
38. Czwórbój LA dziewcząt szkół podstawowych 
39. Czwórbój LA chłopców szkół podstawowych 
40. Piłka nożna chłopców szkół średnich

Prowadzona była rywalizacja sportowa na poziomie szkół podstawowych i gimnazjalnych.
Wyniki końcowe za rok szkolny 2006/2007 w kategorii:
• szkół podstawowych:
I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2
II miejsce – Szkoła Podstawowa nr 7
III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 1
IV miejsce – Szkoła Podstawowa nr 3
• szkół gimnazjalnych:
I miejsce – Gimnazjum nr 1
II miejce – Gimnazjum nr 2
III miejce – Gimnazjum nr 3  

Realizacją  zadania  publicznego  w roku 2007 objętych zostało  ponad 1100 uczniów i uczennic  ze  szkół 
podstawowych,  gimnazjalnych  z  predyspozycjami  do  uprawiania  sportu  realizując  zajęcia  sportowe  
i rekreacyjne.

Miejski  Szkolny  Związek  Sportowy  w  roku  2008  realizuje  zadanie  publiczne  dla  Gminy  Czeladź 
“Przeciwdziałanie  patologom  społecznym  -  prowadzenie  działalności  profilaktycznej  wśród  dzieci 
i młodzieży”. 

W  wyniku  wygranego  konkursu  w  ramach  zadania  państwowego  “zajęcia  sportowo-rekreacyjne  
dla uczniów” ogłoszonego przez Ministerstwa Sportu i Turystyki realizuje zadanie “Sport wszystkich dzieci – 
ruch rzeźbi umysł - zajęcia sportowo-rekreacyjne dla uczniów”. Na realizację tego zadania Związek otrzymał 
z MSiT 70 tysięcy złotych.

Podczas wykonywania zadań realizowane będą następujące cele:
• Upowszechnienie formy aktywnego wypoczynku
• Wychowanie w duchu “fair play”
• Podnoszenie umiejętności z różnych dyscyplin sportu
• Podnoszenie kondycji zdrowotnej oraz sprawności fizycznej
• Kształtowanie umiejętności współpracy w grupie
• Przygotowanie do uczestnictwa w kulturze fizycznej
• Opanowanie podstawowych wiadomości i umiejętności umożliwiających samokontrolę i samoocenę oraz 

samodzielne podejmowanie działań w celu kształtowania sprawności motorycznej i rozwoju fizycznego,
• Opanowanie  wiadomości  i  umiejętności  umożliwiających bezpieczną organizację  zajęć ruchowych w 

różnych warunkach środowiskowych, indywidualnych i w grupie rówieśniczej.

Realizacja zajęć sportowych i rekreacyjnych

W  szkołach  podstawowych  i  gimnazjalnych  w  roku  2008  są  zrealizowane  w  wymiarze  
145 godziny tygodniowo zajęcia sportowe i rekreacyjne z różnych dyscyplin sportu, w których uczestniczy 
ponad 1000 uczniów.

Zajęcia rekreacyjne prowadzone są w sposób powszechny wg potrzeb i zainteresowań uczestników m. in. 
piłka  nożna  halowa,  sitatkonoga,  ringo,  piłka  siatkowa,  piłka  koszykowa,  tenis  stołowy,  badminton, 
narciarstwo zjazdowe. 
Zajęcia sportowe organizowane i  prowadzone w wybranych dyscyplinach sportu dla dzieci  i młodzieży z 
uzdolnieniami sportowymi np. koszykówka, siatkówka, tenis stołowy, badminton, lekka atletyka, piłka nożna, 
piłka ręczna.
W ramach tych zajęć prowadzony jest system gier z różnych dyscyplin sportu w ramach Szkolnych Igrzysk 
Sportowych.

Organizacja imprez oraz zawodów sportowo-rekreacyjnych o charakterze profilaktycznym:



Miejski Szkolny Związek Sportowy w Czeladzi w bieżącym roku był organizatorem szeregu imprez sportowo-
rekreacyjnych m. in.
1. X Mistrzostw Czeladzi w pływaniu szkół podstawowych i gimnazjalnych 
2. Olimpiada Lekkoatletyczna o Puchar Burmistrza Miasta Czeladź 
3. Mistrzostwa Czeladzi w badmintonie
Ponadto:
1. Biegi przełajowe im. Edwarda Maczugi z okazji “Dnia Dziecka”
2. XI Memoriału lekkoatletyczny im. Józefa Pawełczyka 

Współzawodnictwo sportowe między szkołami z terenu Czeladzi.

Miejski  Szkolny  Związek  Sportowy  w  Czeladzi  w  bieżącym  roku  będzie  organizatorem  ponad  
40 zawodów międzyszkolnych z różnych dyscyplin sportu /koszykówka, siatkówka, piłka nożna, piłka ręczna, 
tenis stołowy, badminton, szachy, lekka atletyka, gry i zabawy/. W zawodach międzyszkolnych na szczeblu 
miejskim bierze udział ponad 1000 uczniów i uczennic ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich.

Związek jest organizatorem zawodów sportowych na szczeblu miejskim, powiatowym, rejonowym 
i wojewódzkim zarówno dla szkół podstawowych, gimnazjalnych jak i średnich.

Mimo, że rywalizacja trwa już uczniowie z Czeladzi osiągnęli szereg sukcesów.

Na szczeblu województwa: 
1. Badminton drużynowy dziewcząt – III miejsce – MZS – Szkoła Podstawowa nr 2
2. Mini koszykówka chłopców – V-VIII miejsce – MZS – Szkoła Podstawowa nr 2
3. Badminton drużynowy chłopców – V miejsce – Szkoła Podstawowa nr 7
4. Badminton drużynowy dziewcząt – X miejsce – Gimnazjum nr 2
5. Badminton drużynowy chłopców – XIV-XVI miejsce – Gimnazjum nr 2
6. Łyżwiarstwo – XIV miejsce – Szkoła Podstawowa nr 3

MIEJSKI ŚRODOWISKOWY KLUB SPORTOWY “OMEGA CZELADŹ”

Miejski Środowiskowy Klub Sportowy “OMEGA CZELADŹ” przy Gimnazjum nr 1 w Czeladzi skupia 
23 członków klubu.

Miejski Środowiskowy Klub Sportowy “OMEGA CZELADŻ” w Czeladzi przy współpracy miasta w roku 2007 
zorganizował  15  wycieczek  profilaktycznych,  organizował  zajęcia  sportowe  z  piłki  siatkowej  
dla  dzieci  i  młodzieży  oraz  3  wycieczki  profilaktyczne  przy  udziale  własnym.  Celem wycieczek  i  zajęć 
sportowych było kształtowanie pozytywnych cech charakteru wśród dzieci i młodzieży poprzez rywalizację w 
zawodach  w  duchu  zasady  “fair  play”,  propagowanie  zdrowego  stylu  życia  poprzez  organizację 
alternatywnych form spędzania czasu wolnego, poznawanie kraju jego środowiska przyrodniczego, tradycji, 
zabytków  kultury,  historii  oraz  wspomaganie  rodziny  i  szkoły  
w procesie wychowania i poprawy stanu zdrowia dzieci pochodzących z terenów zagrożonych ekologicznie. 

Poznawanie tradycji i kultury zrealizowano poprzez organizację wycieczki do Krakowa w dniu 24.11.2007 r., 
gdzie młodzież zwiedziła Kazimierz, a w kontakcie z przewodnikiem pogłębiano wiedzę z zakresu historii 
Polski, a także odbyto warsztaty na temat wiary, zwyczajów i tradycji kultury żydowskiej. 

W dniach 21-23 maja 2007 r.  klub zorganizował wycieczkę do Zakopanego, mającą na celu przybliżenie 
uczniom  zagadnień  związanych  z  historią,  architekturą  i  przyrodą  regionu,  połączonego  
z poznawaniem najbardziej atrakcyjnych szlaków turystycznych, jaką bez wątpienia jest Dolina Kościeliska. 
Młodzież także zwiedziła Muzeum Tatrzańskie im. dr Tytusa Chałubińskiego, Stary Kościół w Zakopanem 
oraz cmentarz na Pęksowym Brzysku, gdzie przewodnik zapoznał uczestników z najbardziej zasłużonymi 
dla Zakopanego postaciami kultury i sztuki. Młodzież ponadto mogła podziwiać widok z Gubałówki i przejazd 
kolejką, a następnie odwiedzić Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej. Młodzież pogłębiała również wiedzę w 
zakresie literatury odwiedzając Muzeum Kasprowicza na Harendzie poznając życiorys i twórczość wybitnego 
poety młodej polski.

W czerwcu 2007 roku odbyła się wycieczka na Pogorię, gdzie młodzież poznawała ścieżki rowerowe do 
uprawiania jazdy na rowerach i rolkach, które stają się coraz bardziej popularne, dlatego klub podejmie się 
również promowania tej aktywności wśród młodzieży.

W ramach wycieczek w kwietniu i maju Klub Omega zorganizował 2 wycieczki na Strzelnicę sportową do 
Siemianowic  Śląskich,  gdzie  młodzież  uczyła  się  strzelania  pogłębiając  wiedzę  



w  zakresie  obrony  cywilnej.  Klub  będzie  wspierał  Wydział  Zarządzania  Kryzysowego  w  Czeladzi  
w propagowaniu tej formy aktywności ruchowej wśród młodzieży czeladzkich szkół.

W  dniu  10  maja  zorganizowano  również  wycieczkę  na  mecz  siatkówki  Polska  –  Chiny,  propagując  
tę dyscyplinę sportu wśród młodzieży oraz kształtowanie postawy kulturalnego zachowania się w roli kibica.

Celem  klubu  była  również  popularyzacja  wśród  młodzieży  zajęć  sportowych  z  piłki  siatkowej,  która  
ma  coraz  więcej  zwolenników  w  Polsce.  Zajęcia  prowadzone  były  przez  instruktora  piłki  siatkowej  
i  cieszyły  się  dużym  zainteresowanie  młodzieży.  W  ramach  zajęć  klub  zorganizował  w  dniu  
26 listopada 2007 r. Mistrzostwa klasowe szkoły w piłce siatkowej chłopców.
Miejski  Środowiskowy Klub  Sportowy zorganizował  także  w  dniu  6  grudnia  “Mikołajkowy Turniej  Tenisa 
Stołowego dziewcząt i chłopców”. 

Zorganizowano  10  wyjazdów  uczniów  na  kręgle,  organizując  w  tym  dniu  tj.  5  grudnia  2007  r.  
III  Mistrzostwa  Czeladzi  w  bowlingu  dla  szkół  podstawowych  i  gimnazjalnych  w  Kręgielni  ORION  
w Sosnowcu. Impreza ta cieszyła się bardzo dużym uznaniem wśród wszystkich czeladzkich szkół, które 
corocznie rywalizują w tej dyscyplinie sportu, a przy tym się świetnie bawią.

Dzięki  inicjatywie  nauczycieli  Ewy Fronczek,  Krzysztofa Zdeba i  Krzysztofa Gajewskiego Miejski 
Środowiskowy Klub Sportowy “Omega Czeladź” zorganizował po raz pierwszy Szkolną Ligę Bowlingową w 
Miejskim  Zespole  Szkół  w  Czeladzi.  Uczniowie  rywalizowali  od  13  września  2007  r.   
do 24 kwietnia 2008 r. w dwóch kategoriach dziewcząt i chłopców szkół podstawowych i gimnazjum. 

4  lutego  2008  roku  w  Istebnej  klub  przy  współpracy  z  Dyrektorem  Miejskiego  Zespołu  Szkół  
w Czeladzi Małgorzatą  Świder, a także nauczycielami wychowania fizycznego zorganizował po raz kolejny 
Mistrzostwa  szkoły  w  narciarstwie  alpejskim  o  Puchar  Dyrektora.  Uczniowie  rywalizowali  
w  kategoriach  dziewcząt  i  chłopców szkół  podstawowych  i  gimnazjum,  a  zwycięzcy  zostali  nagrodzeni 
pucharami, dyplomami i medalami.

W dniach 15 marca i  12 kwietnia 2008 roku odbyły się wycieczki na łyżwy na Stadion Zimowy  
w Sosnowcu, gdzie uczniowie doskonalili swoje umiejętności jazdy na łyżwach przy muzyce.

W  dniu  24  kwietnia  2008  r.  odbyła  się  kolejna  wycieczka  w  ramach  ligi  bowlingowej,  gdzie 
nauczyciele  wręczyli  zwycięzcom  puchary,  medale  i  dyplomy  oraz  życzyli  sukcesów  w  nowej  edycji  
w przyszłym roku szkolnym. Klub zachęca również do uprawiania gry w kręgle całe rodziny, jako atrakcyjnej 
formy spędzania czasu wolnego wspólnie z dziećmi.

W maju i czerwcu planowane są jeszcze wycieczki rowerowe połączone z poznawaniem historii  
i zwiedzaniem zabytków miasta Czeladzi, przy współpracy z kołem regionalnym działającym przy Miejskim 
Zespole Szkół i prowadzonym przez Krystynę Górną.

W dniu 10 i 11 maja młodzież wyjedzie do Wrocławia poznać historię jednego z najstarszych miast 
w  Polsce,  gdzie  będą  zwiedzić  Panoramę  Racławicką,  Ogród  Zoologiczny  i  Ogród  Japoński,  
a także Rynek i Ostrów Tumski.

W maju i w czerwcu planowane są również wycieczki na Strzelnicę  w Siemianowicach Śląskich, 
gdzie  młodzież  doskonali  umiejętności  strzelania  z  pistoletu  i  KBKS-u,  a  przy  okazji  pogłębia  wiedzę  
w ramach ścieżki z obrony cywilnej.

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY “OLIMP”

Uczniowski  Klub  Sportowy  “Olimp”  zgodnie  ze  statutem  jest  inicjatorem  życia  sportowego 
pozalekcyjnego w Szkole Podstawowej Nr 3 w środowisku lokalnym, regionie. Zgodnie z założeniami działa 
na bazie i sprzęcie SP3. Obecnie rozpoczął się 13 rok pracy stowarzyszenia.

 Od wielu lat UKS realizuje program upowszechniania sportu dzieci i młodzieży, promuje zdrowy styl 
życia poprzez projekt klubu “STRATEGIA OFEROWANIA”. Program obejmuje swym działaniem zarówno 
ucznia zdolnego ruchowo, słabego, czy przeciętnego fizycznie. W ramach programu realizowane są projekty 
całoroczne.  Prowadzona  jest  Liga  Tenisa  Stołowego,  Liga  Badmintona,  Turnieje  Dwójek  i  Trójek 
Siatkarskich,  Turnieje  Szachowe  i  Tenisa  Stołowego.  Biegamy  po  zdrowie  
i uprawiamy lekkoatletykę. 



W ramach projektu stowarzyszenie planuje  pracę na bazie wolontariatu, a także we współpracy  
z Miejskim Szkolnym Związkiem Sportowym.

Angażowanie  uczniów  do  różnych  form  aktywności  ruchowej,  gier  i  zabaw  dostosowanych  
do  wieku,  stopnia  sprawności  i  zainteresowań  sportowych.  Uczestniczenie  w  imprezach  sportowych 
organizowanych  na  terenie  województwa  śląskiego  i  poza  nim.  Organizowanie  zajęć  sportowych  
dla  uczniów  szkoły  w  celu  wszechstronnego  rozwoju  ich  sprawności  sportowej  ze  szczególnym 
uwzględnieniem  funkcji  zdrowotnej.  Kształtowanie  pozytywnych  cech  charakteru  i  osobowości  poprzez 
uczestnictwo w realizacji zadań sportowych Klubu.

W swojej kilkunastoletniej działalności UKS był inicjatorem wielu przedsięwzięć:

1. Cykl turniejów tenisa stołowego: “Kroczki Tenisowe”
2. Wojewódzkie Turnieje Tenisa Stołowego np. Zlot Szkół Korczakowskich
3. Turnieje Integracyjne we współpracy z Domem Dziecka (osoby niepełnosprawne)
4. Cykl turniejów “Kroczki Szachowe” 
5. Turnieje siatkarskie: Mikołajkowe, Gwiazdkowe, Andrzejkowe
6. Ferie na sportowo (w ramach tego działania turnieje: badmintona, siatkarskie, tenisa stołowego)
7. Promuje  zdrowy styl  życia  we  współpracy  z  WPSiE w  ramach projektu  ogólnopolskiego  “Zachowaj 

Trzeźwy Umysł”: turnieje koszykarskie, piłki siatkowej, badmintona, piłkarskie, konkursy “Lubię Ruch….
8. Cykl turniejów badmintona
9. Coroczny Turniej Tenisa Stołowego z Okazji Święta Niepodległości Polski.

Propagując poszczególne dyscypliny sportu na poziomie szkoły organizowano Szkolne Igrzyska Sportowe w 
wielu dyscyplinach dla wszystkich chętnych uczniów szkoły i środowiska. Zapraszani byli olimpijczycy i znani 
sportowcy do realizacji przedsięwzięć promujących nasze miasto. 

1. Realizacja programu żywieniowego sportowców z lekcjami la z mistrzami sportu
2. Symultana szachowa z mistrzynią świata dla wszystkich chętnych dzieci z miasta Czeladź
3. Wojewódzkie Turnieje Tenisa Stołowego we współpracy z PZTS
4. Olimpiada Lekkoatletyczna.

W dniu 2 stycznia 2008 r. odbył się I Noworoczny Turniej Badmintona.

24 stycznia 2008 r. w Szkole Podstawowej nr 3 pod patronatem Uczniowskiego Klubu Sportowego "Olimp" w 
ramach "Ferii  na sportowo",  odbył  się  Środowiskowy Turniej  Tenisa Stołowego.  W turnieju  uczestniczyli 
wszyscy chętni spędzający ferie w mieście. Zawody rozgrywano w systemie mieszanym. 
W  Turnieju  Piłki  Siatkowej  udział  wzięło  6  drużyn.  W  kategorii  chłopców  wygrała  drużyna  klasy  V,  
a wśród dziewcząt drużyna klasy VI.

7 lutego br. Szkoła Podstawowa Nr 3 gościła najmłodszych zawodników piłki koszowej miasta Czeladź. W 
tym  dniu  odbyła  się  II  runda  Dziecięcej  Ligi  Koszykówki  klas  I-III  chłopców.  Zawodnicy  
SP 3 wygrali dwa mecze a jeden przegrali.

4 marca 2008 r. rozegrano III rundę Dziecięcej Ligi Piłki Siatkowej Szkół Podstawowych. Zawodniczka SP 3 
wygrała  wszystkie  mecze  i  otrzymała  tytuł  mistrzyni  Czeladzi  III  rundy.  Drużyna  SP  3  utrzymała  
II miejsce i tytuł wicemistrza Czeladzi. 

W dniu 5 marca 2008 r. odbyła się III runda Piłki Koszowej Chłopców klas I-III. Po trzech rundach drużyna 
zajmuje 3 miejsce. 

8 marca 2008 r. dzieci uczestniczyły w Mistrzostwach Czeladzi Trójek Koszykarskich. Chłopcy trenujący piłkę 
koszową  z  klas  I-III  mieli  okazję  spędzenia  wraz  ze  swoimi  rodzicami  "Soboty  
na sportowo". 

26 marca 2008 r. UKS "Olimp" zorganizował na powitanie wiosny turniej siatkarski. W turnieju udział wzięły 
dzieci uczestniczące w zajęciach pozalekcyjnych. W kategorii chłopców najlepszą drużuną były "Smerfy", w 
kategorii  dziewcząt  drużyna  "Ninja".  Mistrzowie  poszczególnych  kategorii  rozegrali  mecz  
o zwycięstwo w kategorii "Open". W turnieju wystartowało 6 drużyn. 

W miesiącu kwietniu br.  uczniowie i  członkowie UKS "Olimp” uczestniczyli  w zmaganiach sportowych w 
różnych dyscyplinach. Odbyła się IV runda Dziecięcej Ligi Piłki Koszowej, Piłki Siatkowej klas I-III. Były one 



podsumowaniem całorocznych projektów promujących piłkę siatkową, koszykową.
Najmłodsi sportowcy zajęli 3 miejsce w Czeladzi. W sportowych zmaganiach uczestniczyli również najlepsi 
badmintoniści  szkoły.  W ramach Szkolnych Igrzysk Sportowych dziewczęta  zajęły  II  miejsce za MZS, a 
wygrywając z SP1 i SP7. Tym razem chłopcy zajęli 3 miejsce, pokonując SP1.

5  kwietnia  2008  r.  w  "Sobotę  na  sportowo"  najlepsi  zawodnicy  i  zawodniczki  uczestniczyły  
w  Mistrzostwach  Czeladzi  w  badmintonie.  Zawodniczka  SP 3  pokonując  43  rywalki  zajęła  5  miejsce  
w  turnieju.  Chłopcy  pod  kierunkiem  trenera  Pana  Dariusza  Kapuścińskiego  wystartowali  14  kwietnia  
w Wojewódzkim Finale Łyżwiarstwa Szybkiego zajmując 13 miejsce. 19 kwietnia zawodnicy wzięli udział w 
Mistrzostwach Czeladzi w Koszykówce zajmując 3 miejsce - puchar dla szkoły i klubu. Dziewczęta w tym 
dniu z kolei rozgrywały Mistrzostwa w Piłce Siatkowej. Z trzech drużyn najlepszą pozycję zajęła drużyna 
"Piratek", podium i  miejsca medalowe zdominowały drużyny z klas sportowych MZS. 

4  maja  2008  r.  uczniowie  Szkoły  Podstawowej  nr  3  wzięli  udział  w  ogólnopolskim  programie  "Bieg  
po zdrowie". Wszyscy biegacze zapunktowali dla szkoły, co w rezultacie dało SP 3 I miejsce wśród szkół 
czeladzkich.  Puchar  Burmistrza  uczniowie  odebrali  z  rąk  Pani  Anny  Ślagórskiej.  Pozostali  zawodnicy 
uczestniczyli w losowaniu nagród pocieszenia. 

KLASY SPORTOWE W CZELADZI

W Miejskim Zespole Szkół  w Czeladzi  od 4 lat funkcjonują klasy sportowe na każdym poziomie 
edukacyjnym.  Specjalnością  sportową dziewcząt  jest  piłka  siatkowa a chłopców koszykówka.  Szkolenie 
sportowe zostało podzielone na dwa etapy:

a) Szkolenie wstępne – klasy 4-6 szkoła podstawowa
b) Szkolenie ukierunkowane – klasy 1-3 szkoła gimnazjalna

Na  każdym  etapie  szkolenia  zawodników  trenerzy  mają  do  dyspozycji  10  godzin  sportowych  
/45  minutowych/  z  podziałem  na  4  godziny  wychowania  fizycznego  oraz  3  jednostki  treningowe  
po  2  godziny  każda.  Szkolenie  uzupełniane  jest  corocznym  tygodniowym  obozem  sportowym   
w miesiącu wrześniu lub październiku organizowanym w Brennej. W okresie wakacyjnym obóz szkoleniowy 
organizuje MCKS Czeladź, który ma podpisaną umowę patronacką nad klasami sportowymi.

Treningiem  sportowym  objętych  jest  łącznie  88  uczniów  szkoły  podstawowej  i  108  uczniów  szkoły 
gimnazjalnej. Zawodnicy podzieleni są na 12 grup treningowych po 6 dla siatkówki i 6 dla koszykówki.
Szkoleniem  zajmuje  się  kwalifikowana  kadra  trenerska.  Siatkarki  trenuje  2  trenerów  II  klasy  
i 2 instruktorów, a koszykarzy 3 trenerów II klasy i 1 instruktor.

Trenerzy  podnoszą  swoje  kwalifikacje  uczestnicząc  w  kursach  trenerskich,  konferencjach  i szkoleniach 
organizowanych  przez  Śląski  Związek  Koszykówki  i  Śląski  Związek  Piłki  Siatkowej  oraz  Akademię 
Wychowania Fizycznego. 

Trenerzy i  instruktorzy są autorami  programów w oparciu,  o które prowadzone jest  szkolenie sportowe. 
Wykaz programów:
• “Autorski program koszykówki dla klas sportowych IV-VI szkoły podstawowej” – Andrzej Mentel
• “Autorski  program  dla klasy IV – VI szkoły podstawowej o profilu piłka siatkowa” – Ewa  Fronczek
• “Program  klasy  sportowej  I  –  III  Gimnazjum nr  1  w  Czeladzi  –  koszykówka  chłopców”  –  Andrzej 

Kokoszka

• “Autorski program dla klasy sportowej I – III Gimnazjum o profilu koszykówka” – Krzysztof Zdeb
• “Autorski program dla klasy sportowej I – III Gimnazjum o profilu piłka siatkowa” – Michał  Zatoński
• “Autorski program dla klasy  sportowej I – III Gimnazjum o profilu piłka siatkówka” – Krzysztof Gajewski

Nabór do klas sportowych  odbywa się spośród uczniów wszystkich szkół  czeladzkich oraz okolicznych 
miast. Przeprowadzany jest dwukrotnie do 4 klasy szkoły podstawowej i 1 klasy gimnazjum. Kandydaci do 
klas  sportowych  po  zaliczeniu  testów  sprawnościowych  przechodzą  specjalistyczne  badania  lekarskie. 
Spośród kandydatów rekrutuje się klasę sportową. 

Uczniowie  klas  sportowych  uczestniczą  w  rozgrywkach  ligowych  organizowanych  przez  Śląski  Związek 
Koszykówki i Śląski Związek Piłki Siatkowej, turnieje wojewódzkie i ogólnopolskie organizowane przez Kluby 
Sportowe.  Zawodnicy  biorą  udział  w  zawodach  sportowych  organizowanych  przez  Szkolny  Związek 
Sportowy.



Informacja szczegółowa o poszczególnych klasach sportowych.

I. Szkoła Podstawowa nr 2

Klasa IV (25 zawodników – 12 dziewcząt i 13 chłopców) 
Dziewczęta:

1. awans do Półfinału Mistrzostw Śląska – finał odbędzie się 1 czerwca, /drużyny 2-osobowe/
2. I miejsce w Wojewódzkim Turnieju Piłki Siatkowej Czeladź 2007 
3. I i II miejsce  w Festiwalu Siatkówki Czeladź 2008
Uczennice  na  Festiwalu  Siatkówki  rywalizowały  z  drużynami  z  województwa  śląskiego  
i małopolskiego.

Chłopcy:

1. I miejsce Wojewódzki Turniej Koszykówki Czeladź marzec 2008
2. I miejsce Śląski Turniej Koszykówki Katowice kwiecień 2008

Uczniowie na w/w turniejach pokonali następujące drużyny: UKS SP27 Katowice, Hawajskie Koszule 
Żory, MOSM Tychy i Zagłębie Sosnowiec.

Klasa V (26 zawodników – 12 dziewcząt i 14 chłopców)

Dziewczęta:

1. awans do Półfinału Mistrzostw Śląska – finał odbędzie się 1 czerwca, /drużyny 3-osobowe/
2. II miejsce w Ogólnopolskim  Turnieju Piłki Siatkowej w Tychach,  
3. II miejsce w Wojewódzkim Turnieju Piłki Siatkowej Czeladź  2007, 
4. II miejsce  w  Festiwalu  Siatkówki Czeladź 2008 
5. I miejsce w Turnieju o Puchar Burmistrza Miasta Czeladzi klas VI  i mł.

Chłopcy:

1. II miejsce w Turnieju o Puchar Burmistrza Miasta Czeladzi klas VI  i mł.
2. awans do półfinału wojewódzkiego – zawody odbędą się 6 maja 2008 
3. udział w kategorii młodzików młodszych rozgrywek międzyklubowych. Uczniowie mimo, że brali udział z 

rocznikiem  starszym  odnieśli  szereg  sukcesów.  W  grupie  eliminacyjnej  zajęli  miejsce  
4 na 6 zespołów a w grupie finałowej B zajęli 5 miejsce na 8 zespołów.

Klasa VI (37 zawodników – 19 dziewcząt i 18 chłopców)

Dziewczęta:

1.  II miejsce w Rejonowych Zawodach w Piłce Siatkowej Dziewcząt Szkół Podstawowych,
2.  VI miejsce w Festiwalu Siatkówki Czeladź 2008,
3.  II i III miejsce w Turnieju o Puchar Burmistrza Miasta Czeladzi,
4.  IX-XVI miejsce w Eliminacjach Mistrzostw Śląska

Chłopcy  w  roku  szkolnym  2007/08  zostali  zgłoszeni  do  rozgrywek  Śląskiego  Związku   Piłki 
Koszykowej  w  kategorii  młodzików  młodszych.  W  rundzie  eliminacyjnej  uzyskali  III  miejsce  
i awansowali do grupy D, w której wywalczyli IX miejsce w lidze wojewódzkiej. 

1. I miejsce w Turnieju o Puchar Burmistrza Miasta Czeladzi 
2. V miejsce w turnieju koszykarskim w Zabrzu. 
3. I  miejsce  w   zawodach  miejskich,  powiatowych  i  rejonowych  w  koszykówce  –  awans  do  półfinału 

wojewódzkiego (odbędzie się w maju) 



Uczniowie klas sportowych osiągnęli znaczące rezultaty w innych zawodach reprezentując szkołę:

W FINAŁACH  IGRZYSK MŁODZIEŻY SZKOLNEJ:
Finał wojewódzki w badmintona – dziewczęta
III miejsce 
Finał wojewódzki w tenisie stołowym – dziewczęta
XIV miejsce 
Lekkoatletyczny Memoriał im. Józefa Pawełczyka dziewczęta i chłopcy
II miejsce
Olimpiada LA dziewczęta i chłopcy
II miejsce
IIm Mistrzostwa Powiatowe i Rejonowe w Koszykówce Dziewcząt Szkół Podstawowych
II miejsce
Mistrzostwa Czeladzi w Piłce Ręcznej Dziewcząt Szkół Podstawowych
I miejsce
Powiatowe Sztafetowe Biegi Przełajowe – chłopcy
I miejsce
Rejonowe Sztafetowe Biegi Przełajowe- chłopcy
IV miejsce
Zawody miejskie w piłce nożnej
I miejsce
Zawody powiatowe w piłce ręcznej – chłopcy
I miejsce
Zawody miejskie w piłce siatkowej – chłopcy
I miejsce
Ogólnopolskie Biegi Przełajowe o Puchar Burmistrza Miasta Czeladź
I miejsce

II. Gimnazjum nr 1

Klasa I  (42 zawodników – 23 dziewczyny i 19 chłopców)
1.  Dziewczęta zgłoszone były w sezonie rozgrywkowym w kategorii młodziczek Śląskiej Ligii, gdzie zajęły 
XIX miejsce na 36 zgłoszonych drużyn województwa śląskiego. 
2.  IV miejsce w zawodach o “Puchar Dyrektora SP4 w Będzinie”,
3.  VII miejsce w Festiwalu Siatkówki  Czeladź 2008 , 
4.  VIII miejsce w turnieju o “Puchar Dyrektora MOSiR – u Mysłowice”,

Chłopcy brali  udział  w rozgrywkach Śląskiego Związku Koszykówki w kategorii  młodzik starszy.  
W końcowej klasyfikacji zajęli XIII miejsce na 19 drużyn startujących.

Klasa II (22 zawodników – 10 dziewcząt  i 12 chłopców)
1. Dziewczęta wzmacniały drużyny młodziczek i kadetek, 
2. VIII miejsce w Festiwalu Siatkówki Czeladź 2008, 
3. Uczennice  pomagały  również  przy  organizacji  zawodów  sportowych  szkół  podstawowych  

na  szczeblu  ogólnopolskim,  wojewódzkim  i  miejskim:  Eliminacje  Mistrzostw  Śląska  
w minisiatkówce dziewcząt, Ogólnopolski Festiwal Siatkówki Czeladź 2008, Turniej o Puchar Burmistrza 
Czeladzi w minisiatkówce dziewcząt.

Chłopcy uczestniczyli w ligowych rozgrywkach koszykówki kadetów Śląskiego Związku Koszykówki, 
zajmując ostatecznie 15 miejsce,

1. I miejsce  w zawodach miejskich, powiatowych w koszykówce,  
2. II miejsce  w zawodach rejonowych w koszykówce.

Klasa III (34 zawodów – 17 dziewcząt i 17chłopców)
1.   Dziewczęta   brały  udział  w  rozgrywkach  Śląskiego  Związku  Piłki  Siatkowej  w  kategorii  kadetek  – 
ostatecznie zajęły XVII miejsce na 37 startujących drużyn, 
2.   II  miejsce w Festiwalu Siatkówki Czeladź 2008 na 8 startujących drużyn z województwa śląskiego  
i małopolskiego, 
3.  I miejsce w miejskich zawodach w siatkówce,
4.  II miejsce w zawodach powiatowych w siatkówce,
5.  III miejsce w zawodach rejonowych w siatkówce.
Chłopcy  byli  zgłoszeni  do  rozgrywek  Śląskiego  Związku  Koszykówki  w  kategorii  kadetów  i  juniorów.  
W kategorii  kadetów zawodnicy  zajęli  XV miejsce  na 21 drużyn  startujących  a  w kategorii   juniorów  



XI miejsce na 14 drużyn. Drużyna MCKS wystartowała w tej kategorii rocznikiem młodszym co rokuje na 
dobry wynik w przyszłym sezonie,
1. I miejsce  w zawodach miejskich, powiatowych w koszykówce, 
2. II miejsce  w zawodach rejonowych w koszykówce.

Uczniowie  klas  sportowych  reprezentowali  szkołę  w  licznych  zawodach  zgodnie  z  kalendarzem 
imprez Szkolnego Związku Sportowego i osiągnęli:

Miejskie Sztafetowe Biegi Przełajowe
I miejsce
Powiatowe Sztafetowe Biegi Przełajowe
IV miejsce  
Koszykówka - dziewczęta
I miejsce zawody miejskie
II miejsce zawody powiatowe
III miejsce zawody rejonowe
Tenis stołowy - dziewczęta
I miejsce zawody miejskie
I miejsce zawody powiatowe
II miejsce zawody rejonowe
Badminton - dziewczęta
II miejsce zawody miejskie
Pływanie - dziewczęta
Indywidualnie – I,VI,VIII miejsce, drużynowo – II miejsce
Drużynowe zawody LA – dziewczęta i chłopcy
I miejsce zawody miejskie, awans do zawodów powiatowych
Piłka ręczna – chłopcy
I miejsce zawody miejskie
I miejsce zawody powiatowe
III miejsce zawody rejonowe
Piłka nożna – chłopcy
I miejsce zawody miejskie i awans do zawodów powiatowych
Olimpiada LA – dziewczęta i chłopcy
I miejsce
X Memoriał J. Pawełczyka – dziewczęta i chłopcy
I miejsce      
Zawody BRD - Sebastian Wilkosz  
I miejsce zawody miejskie,
I miejsce zawody powiatowe,
IV miejsce zawody rejonowe.


	Załącznik Nr 1
	Sport w mieście. Funkcjonowanie klubów sportowych 
oraz klas sportowych w mieście.
	Maj 2008 r.
	MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W CZELADZI
	TERENOWE OGNISKO TOWARZYSTWA KRZEWIENIA KULTURY FIZYCZNEJ “SATURN” 
	MIEJSKI CZELADZKI KLUB SPORTOWY
	KLUB SPORTOWY “GÓRNIK” PIASKI
	MIEJSKI SZKOLNY ZWIĄZEK SPORTOWY
	MIEJSKI ŚRODOWISKOWY KLUB SPORTOWY “OMEGA CZELADŹ”

	UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY “OLIMP”
	KLASY SPORTOWE W CZELADZI
	I. Szkoła Podstawowa nr 2
	Finał wojewódzki w tenisie stołowym – dziewczęta
	II. Gimnazjum nr 1



